

روی موج کوتاه

محسن رضایی:

صحبت کردن برای آیت‌الله‌شاه‌ودی خوب نیست

محسن رضایی، دبیر تشخیص مصلحت نظام درباره آخرین وضعیت سلامتی آیت‌الله‌هاشمی‌شاه‌ودی گفت: حدود ۷۰۶ ماه است شایعات زیادی در فضای مجازی و رسانه‌ها در خصوص سلامتی ایشان مطرح است، ما این شایعات را قویا تکذیب می‌کنیم، بنابر دستور پزشک معالج صحبت کردن برایشان خوب نیست و باتوجه توصیه پزشک باید احتیاط کنند. در سطح مجمع آیت‌الله‌محدی کرمانی و جنتی حضور دارند و این خلایع را ما پرمی‌کنیم.



خبری از اجرای SPV نیست

کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه خبری از اجرای سازو کار ویژه مالی اروپا نشنیده‌ایم به مهر گفت: پس از وعده‌های متعدد اروپایی‌ها برای جبران خسارات خروج آمریکا از برجام، تا حدودی در افکار عمومی ایران نسبت به اروپایی‌ها اعتماد شکل گرفته بود اما با طولانی شدن روند اجرای SPV، قطعا به این اعتماد خدشه وارد شده است. متأسفانه هنوز خبر خاصی مبنی بر اینکه قرار است اتفاق خاصی از سوی اروپایی‌ها در این زمینه رخ دهد، نشنیده‌ایم. اروپایی‌ها زمان کمی برای اجرای سازو کار مالی نداشته‌اند و با گذشت حدود هفت ماه از خروج آمریکا از برجام، آنان هنوز به تعهد خود عمل نکرده‌اند.



واعظی در واکنش به اظهارات حجاریان: با اصلاح طلبان تندر و روابط خوبی نداریم

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص اظهارات اخیر سعید حجاریان که گفته بود اصلاح‌طلبان با روحانی ائتلافی نداشتند و رئیس‌جمهور به وعده‌های خود عمل نکرد و او از خودش عبور کرده است و اینکه آیا این سخنان به معنای مرزبندی با دولت است؟ اظهار داشت: دکتر روحانی همواره اعلام کرده مشی من اعتدال است و این را بارها به مدیران و استانداران اعلام کردند که مشی اعتدال داشته باشند. پس آقای رئیس‌جمهور از چیزی عدول و عبور نکرده است بلکه دیگران هستند (نمی‌خواهم جواب حجاریان را بدهم) که چنین ذهنیتی دارند. همین الان ما با بسیاری از اصلاح‌طلبان روابط خوبی داریم، البته ممکن است در این بین عده‌ای نظرات دیگری داشته باشند و خیلی تند باشند و ممکن است روابط خوبی با آنها نداشته باشیم.



شناسایی ۱۷ ملک و خودروهای گران‌متعلق به وحید مظلومین

عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران در رابطه با آخرین وضعیت شناسایی اموال وحید مظلومین (سلطان‌سکه) اظهار کرد: پلیس گزارش مسبوطی از شناسایی اموال مظلومین ارائه کرده که حداقل ۱۷ ملک و تعدادی خودروهای گران قیمت از جمله یک دستگاه BMW ۲۰۱۸ که در یک برج مسکونی مخفی شده بود و همچنین املاکی در کیش شناسایی گردیده است و پی‌اف‌زد: قرار شده است پلیس طرف یک هفته آینده گزارش را تکمیل کند، از آنجایی که دادگاه حکم به ضبط کلیه اموال ناشی از جرم وحید مظلومین داده است. ولی در زمانی که پرونده به دادگاه رفت برخی از این اقدامات ناقص مانده بود که این کارها ظرف یک ماه گذشته به سرعت انجام شد. در مجموع پیشرفت خوبی صورت گرفته و امیدوارم ظرف یک هفته و ده روز آینده گزارش نهایی پرونده مظلومین ارائه شود.



هوانیروز به دنبال جذب دانشجوی خارجی است

امیر یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش دیروز در اولین همایش هم‌اندیشی تخصصی نخبگان هوانیروز آجا و شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: مرکز آموزش شهید وطن‌پور بزرگ‌ترین مرکز آموزش بالگردی در خاورمیانه است که در گذشته از کشورهای خارجی نیز در آن دانشجوی آموزش می‌دادیم و اکنون نیز در صدد هستیم دانشجوی خلبانی از کشورهای خارجی آموزش دهیم. وی با بیان اینکه شرایط سخت تحریمی را داریم و باید تلاش کنیم نهضت قطعه‌سازی راه‌اندازی شود چرا که ناوگان بالگردی نیازمند پشتیبانی قطعه‌سازی است، ادامه داد: مشکلات ارزی و سرمایه‌گذاری، طولانی شدن پروژه‌ها و از دست دادن فرصت‌ها از جمله چالش‌های این حوزه است.

عضو هیأت رئیسه

کمیسیون آموزش و

تحقیقات مجلس با تاکید

بر اینکه موضوع مشق شب

باید در فضای کارشناسی

بررسی شود، گفته است:

«نباید این موضوع را محل

گفت‌وگوهای سیاسی قرار

داد، متأسفانه در کشور ما

به سرعت می‌خواهند از

یک موضوع بهره‌برداری

سیاسی کنند»

مداخله در موضوع مشق شب نمی‌بیند. سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، روز گذشته به ایرنا گفته است: معلمی که دوره تربیت معلم را سپری کرده بهتر از هر کسی می‌داند که دانش‌آموزان زیر نظرش نیاز به مشق شب دارند یا خیر و این موضوع باید با نظر معلمان باشد.

حمایت میرزاده، با بیان اینکه این موضوع نمی‌تواند مطلق باشد، ادامه داد: باید اجازه دهیم متخصصان در این زمینه ورود کنند و لزومی ندارد که مجلس شورای اسلامی به آن ورود پیدا کند.

علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه این کمیسیون نیز با تاکید بر اینکه این موضوع باید در فضای کارشناسی بررسی شود، گفته است: «نباید این موضوع را محل گفت‌وگوهای سیاسی قرار داد، متأسفانه در کشور ما به سرعت می‌خواهند از یک موضوع بهره‌برداری سیاسی کنند.»

این آب و خاک به سیاست‌گره می‌خورد، به نظر می‌رسد ضرورت دارد تا کسانی که به مراجع عظام تقلید و بزرگان حوزه‌های علمیه دسترسی دارند و در عین حال از منظر سیاسی مورد تایید و اعتماد این بزرگان هستند، گزارش مبسوط و مفصلی از بلایی که مافیای کنکور و مشق شب بر سر آموزش در کشور آورده‌اند و پول‌های بی‌حساب و کتابی که از این محل به جیب می‌زنند ارائه کنند. هزینه ۱۳ برنامه تبلیغاتی صدا و سیما برای این موسسات تنها در یک ماه ۵۷۶ میلیارد و ۹۷۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. روشنگری‌های خیرخواهانه و به دور از موضع‌گیری‌های سیاسی، می‌تواند کمکی باشد تا دست‌کم دنیای کودکان معصوم از پول‌پرستی‌ها و سیاسی‌کاری‌ها مصون بماند.

با سیاست‌های آموزشی دولت تبدیل شده است. اما از سوی دیگر به قدری واضح و مبرهن است که حتی مخالفان سیاسی دولت نیز نمی‌توانند از آن چشم‌پوشند. روز گذشته، روزنامه‌اصولگرای جوان به‌دیدار «تجمن فرهنگی ناشران آموزشی کشور» (بخوانید کاسبان مشق و کنکور)، با مراجع تقلید در قم واکنش نشان داد و ضمن اینکه از آنها با عنوان «کنکورچی‌ها» یاد کرد، نوشت: «قطعا مراجع عظام تقلید با تعیین تکلیف آموزش و پرورش در خارج از حاکمیت و در دست مؤسساتی که جز دغدغه مالی، در سر نمی‌پروراند، مخالف‌اند. دیدار مدیران این گونه مؤسسات که تمامی جامعه، آن‌ها را مافیای سودجویی دانند، می‌تواند برای کسب مشروعیت از مرجعیت باشد.»

جوان در ادامه نیز به تحقیق دانشگاه استنفورد آمریکا درباره مشق شب اشاره کرده و ادامه داد: «تکلیف منزل بیش‌تر به معنای محدود کردن دیدارهای خانوادگی و دوستانه دانش‌آموز است و در آینده احتمالا وی را به عنصری «ضد اجتماعی و گریزان از خانواده» بدل کند و مانع از این شود که دانش‌آموز علایق‌اش را بی‌یگریبرد.»

ارزشگذاری قابل تامل!

به‌رغم این مطالب روزنامه جوان، به نظر می‌رسد، علمای قم اطلاعی از بازخورد فعالیت این موسسات در جامعه و فضای آموزشی کشور ندارند. این موضوع در اظهارات آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، دبیر شوراییعالی حوزه‌های علمیه مشهود است. مافیای مشق و کنکور به سراغ وی نیز رفته‌اند. آیت‌الله بوشهری در دیدار با آنها، به ضرورت ادامه مشق شب، بسنده نکرده، بلکه به تمجید آنها نیز پرداخته و گفته است: «کار کسانی که در تدوین کتب آموزشی نقش دارند، بسیار ارزشمند و حساس است!»

وی ادامه داده است: «کتاب‌های درسی تنها در مدرسه بلکه در خانه نیز همراه دانش‌آموز است و به آن رجوع مستقیم دارد، در این راستا تدوین کتبی که علم‌آموزی را برای دانش‌آموزان آسان‌تر می‌کند در توسعه آموزش بسیار تأثیرگذار است.»

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه در نهایت تصریح کرده که «فعالیت موسسات کمک آموزشی، در کنار توسعه فرهنگ آموزش اشتغال‌زایی و درآمدزایی را به دنبال دارد و کسانی که فایده‌های پی‌اف‌این متون را به صورت رایگان در فضای مجازی ارائه می‌دهند نیز مسئول هستند، زیرا این اقدام آنان نوعی قلم‌شکستن محسوب می‌شود.»

به معصومیت کودکان

رحم کنید

با اینکه علمای قم به این موضوع ورود کرده‌اند، اما کمیسیون آموزش مجلس اعلام کرده که لزومی برای

همانطور که بعد از دیدار آیت‌الله شبیری زنجانی بابرخی چهره‌های اصلاحات، بسیاری به ایشان هشدار دادند که این افراد در پی سوءاستفاده از وجهه مرجعیت هستند، کاش کسانی که دستی در اینگونه هشدار دادن‌ها دارند، اکنون نیز به آیت‌الله سبحانی هشدار دهند که «مافیای مالی میلیارد در کنکور و مشق شب» به دنبال سوءاستفاده از جایگاه مرجعیت است تا مبادا خالی به سود سرشاری که به جیب می‌زنند، بیفتد.



می‌شود امروز در مدارس تکالیف را از دانش‌آموزان برداشته‌اند که کار درستی نیست و نباید دانش‌آموز بعد از مدرسه رها شود، بلکه باید مغز و فکر او با انجام تکلیف مشغول شود.»

آموزش و پرورش در توضیح تصمیم خود، اعلام کرده بود که جایگزین مشق شب، مربوط به یادگیری مهارت‌های زندگی مانند آداب معاشرت و معیشت، مهارت‌های ارتباطی و مدیریت زمان، مدیریت هیجان‌ها و مهارت‌های تفکر، حمایت از محیط زیست، آموزش قوانین و مقررات، آموزش استفاده درست از منابع اقتصادی (اقتصاد مقاومتی)، آموزش حقوق کودکان، کار آفرینی، فرهنگ استفاده از رسانه‌ها و سواد رسانه‌ای است.

مثلا اینکه دانش‌آموز، همراه خانواده خود در یک روز، خرید روزانه منزل را انجام دهد و با مفاهیم ریاضی آشنا شود، یا اینکه در مسیر مدرسه تا خانه مشاهدات خود از مواردی که محیط زیست را تهدید می‌کرده، یادداشت و سپس در کلاس بازگو کند.

با این حال آیت‌الله سبحانی از وزارت آموزش و پرورش خواست که سیستم آموزشی همانند سابق از دانش‌آموز تکلیف بخواهد.

تکلیفی که مدارس تا به امروز به دانش‌آموزان می‌دهند و آیت‌الله سبحانی نیز خواستار ادامه آن است،

سوم ابتدایی حذف می‌شود که شامل ۲۸ درصد کلاس‌های درس است؛ اما هنوز پاییز به پایان نرسیده، خبر آمد گاج و قلمچی و سایر اعوان و انصارشان، تحت عنوان فریبده «تجمن فرهنگی ناشران آموزشی کشور»! شال و کلاه کرده خودشان را به دفتر آیت‌الله جعفر سبحانی، از مراجع عظام تقلید کشانده و دست به دامن مرجع تقلید شده‌اند.

آنها با مطالعه دغدغه‌های مراجع، به این نتیجه رسیدند که برای جلب نظر مراجع بهتر است بگویند که اگر بچه‌ها مشق شب نداشته باشند، به فضای مجازی کشیده می‌شوند، پس باید چماق مشق شب را آنقدر توی سرشان بکوبیم تا دیگر نه وقتی برای فضای مجازی داشته باشند، نه برای کودکی کردن و مهارت آموختن و شاد بودن و تجربه کردن تمام ابعاد زندگی و صد البته سودهای میلیاردری مانیز از فروش محصولات مثلا کمک آموزشی‌شان تأمین شود.

توصیه برای بازگشت به کلاس «روبرت نوبلیس»

به دنبال این دیدار عجیب و غریب، آیت‌الله سبحانی نیز در جلسه درس خارج فقه خود، زبان به انتقاد از این تصمیم وزارت آموزش و پرورش گوشه و آن را خلاف قرآن و سیره علما عنوان کند

آیت‌الله ادامه داد: «شنیده

محبوبه ولی، روزنامه نگار

فروردین امسال وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها گفت که گام‌های ابتدایی برای حذف کنکور و مشق شب برداشته شده و مصمم است که مشق شب را به صفر برساند. محمد بطحایی، ادامه داد: «برخی ممکن است در این میان ضرر کنند، مثلا کسانی که کتاب‌های کمک‌درسی چاپ کرده‌اند و کسانی که کلاس‌های تست راه‌انداخته‌اند.» بطحایی در پاسخ به این پرسش که آیا قدرت این جریان‌ها اینقدر هست که بتوانند مانعی برای حذف کنکور و مشق شب شوند، گفت: «بعید می‌دانم. حداقل من تاکنون این احساس را نداشته‌ام که اینها در حد یک مافیایی هستند که نمی‌گذارند این اتفاق بیافتد.»

خوب به نظر می‌رسد آقای وزیر این مافیای اداست کم گرفته و فکرش را هم نمی‌کرده که آنها برای جلوگیری از کاهش سودهای میلیاردری خود تا چه جاهایی خواهد رفت؛ تا قم و دفتر مراجع تقلید!

چماق مشق روی سر کودکان، فرش پول زیر پای کاسبان

ابتدای پاییز، وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد مشق شب در کلاس‌های ۱۶ تا ۲۵ نفره پایه اول تا

خبر

قصه پر غصه بودجه

محمدرضا باهنر، رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری و دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین، در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب بیداری اسلامی گفت: غصه دولت و مجلس را میخورم که می‌خواهند بودجه سال بعد را ببندند، هر کدام یک‌طور توصیه و تجویز می‌کنند.

یک چک داریم که همه هم مستحق دریافت هستند. حوزه دفاع، سلامت، آموزش و پرورش و... همگی بودجه می‌خواهند و مملکت باید اداره شود.

وی با ابراز نگرانی از برخی نظرات غیر کارشناسی در ارتباط با بودجه گفت: مردم گرفتارند دلمان هم میسوزد، اما آنقدر این

وقتی پای «مشق شب» به دفتر مراجع باز می‌شود

مافیا به دنبال فتوا

بودجه را غیر کارشناسی تقسیم می‌کنند و رشد می‌دهند که بودجه متورم می‌شود و مانند کیک پوکی می‌شود که به ظاهر سه کیلویی است اما روی ترازو که می‌گذاریم یک کیلو بیشتر نیست.

باهنر با بیان اینکه مسائل مملکت از هشت علت در سه گروه ساختاری، رویکردی، عملکردی قرار می‌گیرد، گفت: در بعد ساختاری، مجلس را در نظر بگیریم که این موضوع ربطی به اصلاح طلبی و اصولگرایی ندارد، خاستگاه مجلس این است که ۲۹۰ نماینده قسم می‌خورند حافظ منافع ملی باشند در حالی که ۱۰ نفر هم اینگونه نیستند.

منافع ملی در مجلس صاحب ندارد. در تئوری میگوئیم منافع ملی در راس امور است.

نماینده ادوار مجلس گفت: متأسفانه در مجلس هر کسی طرفدار اهداف خودش است یکی معلمان، یکی گاران و برخی فقط به فکر حوزه انتخابیه خودشان هستند، متأسفانه این ساختار مجلس این است که نمایندگان به دنبال منافع منطقه‌ای هستند و هیچ کس به منافع ملی فکر نمی‌کند.

باهنر با اشاره به تبعات سوافزایش حقوق کارمندان تصریح کرد: دولت قصد دارد حقوق‌های سال بعد را ۲۰ درصد افزایش